
 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  19.10.2023 г.                                                                   № 6-61-7 

 

 О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов города Шиханы от 07.11.2022 г. №6-

39-3 «Об утверждении «Положения о порядке 

представления лицом, членом избирательной 

комиссии муниципального образования, 

действующего на постоянной основе и 

являющегося юридическим лицом, с правом 

решающего голоса сведений о доходах и 

расходах, проверки достоверности  сведений о 

доходах и их полноты и соблюдения 

ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской 

Федерации»  

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 3 

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 10 июля 2023 г. N 286-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.36 Устава 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области, 

Собрание депутатов 

  

         РЕШИЛО: 

 

1.  Приложение №1 «Положение о порядке представления лицом, 

членом избирательной комиссии муниципального образования, 

действующего на постоянной основе и являющегося юридическим лицом, с 

правом решающего голоса и членов его семьи сведений о доходах и 

расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и 

https://internet.garant.ru/document/redirect/407361712/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407361712/0


соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации», утвержденное решением 

Собрания депутатов города Шиханы от 07.11.2022 г. №6-39-3 дополнить 

пунктом 2.9. следующего содержания: 

«2.9. Член комиссии с правом решающего голоса, работающий в 

комиссии на постоянной (штатной) основе, освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 12 

июня 2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции».». 

         

  2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 

«Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования города Шиханы. 

 

         3.   Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
              
 

 Председатель Собрания 

 депутатов города Шиханы                                        Ю.А. Бирюков 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/407361712/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407361712/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407361712/0

